[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения
 к  Соглашению от 19.12.2019 №3 о передаче части полномочий

Гаврилов-Ямского муниципального района

 Великосельскому сельскому поселению
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 24.12.2020
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, а также в целях эффективного исполнения полномочий,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1.  Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению  от 19.12.2019 №3 о передаче части полномочий Гаврилов-Ямского муниципального района Великосельскому сельскому поселению, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части осуществления дорожной деятельности (по содержанию автомобильных дорог) в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Великосельского сельского поселения), согласно приложению.

2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района                                                                    А.А. Комаров
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района
                       А.Б. Сергеичев

от 24.12.2020
№ 84